[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2021                                                                                                               № 545
пгт Кильмезь
Об утверждении платных услуг,

оказываемых МКУК «Кильмезский районный краеведческий музей»

В целях эффективной работы, улучшения материально-технической базы муниципального учреждения и в соответствии с решением Кильмезской районной Думы от 12.10.2021 № 2/3 «Об утверждении порядка установления (изменения) тарифов на работы и услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Кильмезский район» администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить перечень платных услуг для МКУК «Кильмезский районный краеведческий музей» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

И.о. главы администрации Кильмезского района                                Т.Н. Чучалина
______________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист

по экономике и прогнозированию                                                М.А. Новокшонова

23.11.2021
СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления планирования

и экономического развития                                                               Г.П. Четверикова

23.11.2021
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Главный специалист, юрисконсульт                                                    А.Н. Мингасов

                                  23.11.2021

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Управляющий делами администрации района,
заведующий отделом  организационной

и  кадровой  работы                                                                                М. Н.  Дрягина

23.11.2021

РАЗОСЛАТЬ: в дело-1, УПЭР-1,. музей -1 ВСЕГО – 3 экз
 Приложение

                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                                          постановлением

                                                                                        администрации

                                                                                                   Кильмезского района

                                                                                                 от 23.11.2021 № 545

ПЕРЕЧЕНЬ

платных услуг, оказываемых

МКУК «Кильмезский районный краеведческий музей»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица

измерения
	Цена, рублей

	1.
	Музейное и экскурсионное обслуживание:

- для взрослых
	Цена билета
	30,0

	- для учащихся
	Цена билета
	15,0

	- для детей
	Цена билета
	10,0

	Льготы для предоставления бесплатных услуг следующим категориям посетителей:

- студенты и дети до 18 лет – 1 раз в месяц;

- дети до 3 лет;

- многодетные семьи – 1 раз в месяц;

-воспитанники детских домов и школ-интернатов;

- участники ВОВ;

- военнослужащие срочной службы.

	2.
	Проведение лекций, организация массовых мероприятий, презентаций:

- для взрослых
	Цена билета
	20,0

	- для учащихся
	Цена билета
	10,0

	- для детей
	Цена билета
	5,0

	Льготы для предоставления бесплатных услуг следующим категориям посетителей:

- студенты и дети до 18 лет – 1 раз в месяц;

- дети до 3 лет;

- многодетные семьи – 1 раз в месяц;

- воспитанники детских домов и школ-интернатов;

- участники ВОВ;

- военнослужащие срочной службы.

	3
	Предоставление музейных предметов и музейных коллекций (их копий) для кино-, видеосъемок :

- цена услуги для кино-, видеосъемки
	Продолжительность

 15 минут
	30,0

	4
	Ксерокопирование документов из фонда музея
	 1 лист
	7,0

	5
	Фотофиксация основного фонда
	1 предмет
	250,0

	6
	Фотофиксация научно-вспомогательного фонда
	1 предмет
	150,0